Fazenda no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E 

HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade de Licitação n.º 

010/2025, para contratação da empresa/fornecedor: I F 

CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, CNPJ Nº 

10.541.510/0001-20, doravante denominada simplesmente 
“CONTRATADA”, no Valor Total: R$ 17.500,00 (Dezessete 
mil e quinhentos reais). 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para 

a elaboração do cálculo atuarial referente ao período de 

2026, com data focal em 31 de dezembro de 2025, em 

conformidade com as normas estabelecidas pela 

Secretaria de Previdência do Ministério do Trabalho e